ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
/У . / 0/4  № /4 4

г. Екатеринбург

Об использовании в 2015 году средств областного бюджета на организацию
работы социальных пунктов проката

В целях реализации в 2015 году мероприятий 73 и 74 Плана мероприятий по
выполнению государственной программы Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020
года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
21.10.2013 № 1265-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2020 года», и в соответствии с приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 04.03.2015 № 88
«Об утверждении Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с
указаниями по отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий,
предоставляемых государственным бюджетным и государственным автономным
учреждениям социального обслуживания населения Свердловской области на
иные цели»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) объемы лимитов бюджетных обязательств на организацию работы

социальных пунктов проката с целью оказания социальных услуг по временному
обеспечению инвалидов и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации,
техническими средствами ухода, реабилитации и адаптации (прилагается);

2) объемы целевых субсидий, предоставляемых государственным
учреждениям социального обслуживания населения Свердловской области
(далее -  учреждения) на оказание социальных услуг по временному обеспечению
техническими средствами ухода, реабилитации и адаптации отдельных категорий
граждан (пункты проката) (прилагается);

3) форму Отчета об использовании средств областного бюджета на
организацию работы социальных пунктов проката (прилагается).

2. Отделу бюджетной политики и экономического анализа
(О.В. Безмельницына) обеспечить выделение лимитов бюджетных обязательств
территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти
Свердловской области -  Управлению социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области по городу Ивделю
(далее -  У СП по г. Ивделю) на организацию работы социального пункта проката с

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный Мир". Тираж 4 000 экз. Заказ 0304/02

2

целью оказания социальных услуг по временному обеспечению инвалидов и
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, техническими средствами
ухода, реабилитации и адаптации и целевых субсидий учреждениям на оказание
социальных услуг по временному обеспечению техническими средствами ухода,
реабилитации и адаптации отдельных категорий граждан (пункты проката).

3. Начальнику УСП по г. Ивделю (Н.С. Черникова):
1) обеспечить исполнение бюджетных обязательств на организацию работы

социального пункта проката с целью оказания социальных услуг по временному
обеспечению инвалидов и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации,
техническими средствами ухода, реабилитации и адаптации;

2) до 01.10.2015 представить в отдел по делам инвалидов (И.В. Новоселова)
отчет об использовании средств областного бюджета на организацию работы
социального пункта проката.

4. Директорам учреждений:
1) обеспечить использование целевых субсидий на оказание социальных

услуг по временному обеспечению техническими средствами ухода,
реабилитации и адаптации отдельных категорий граждан (пункты проката);

2) до 01.10.2015 представить в отдел по делам инвалидов (И.В. Новоселова)
отчет об использовании средств областного бюджета на организацию работы
социальных пунктов проката.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
А.И. Никифорова.

6. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на «Официальном
интернет -  портале правовой информации Свердловской области
(\у\у\у.ргауо.§оу66.ги)».

Министр А.В. Злоказов

3

Утверждены приказом
Министерства социальной политики

Свердловской области
от 6/сиш + га  2015 №

Объемы лимитов бюджетных обязательств на организацию работы социальных
пунктов проката с целью оказания социальных услуг по временному обеспечению
инвалидов и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, техническими

средствами ухода, реабилитации и адаптации

№
п/п

Получатели бюджетных
средств

Объем
лимитов

бюджетных
обязательств

на ремонт,
поверку,

обслуживание
технических

средств
ухода,

реабилитации
и адаптации

(руб.)

Объем лимитов
бюджетных

обязательств на
закупку

технических
средств ухода,

реабилитации и
адаптации

(руб.)

КБК:
01510031507942

244340

Общий объем
лимитов

бюджетных
обязательств на

организацию
работы

социальных
пунктов проката
с целью оказания

социальных
услуг по

временному
обеспечению
инвалидов и

граждан,
находящихся в

трудной
жизненной
ситуации,

техническими
средствами

ухода,
реабилитации и
адаптации (руб.)

(гр. 3 + гр. 4)
1 2 О

Э 4 5

1 Управление социальной
политики по г. Ив делю 0 50000 50000

итого 0 50000 50000

4

Утверждены приказом
Министерства социальной политики

Свердловской области
от//иаМсСи  2015 № _____

Объемы целевых субсидий, предоставляемых государственным учреждениям социального
обслуживания населения Свердловской области на оказание социальных услуг по

временному обеспечению техническими средствами ухода, реабилитации и адаптации
отдельных категорий граждан (пункты проката)

№
п/п Получатели целевых субсидий

Расходы на
ремонт,
поверку,

обслуживание
технических

средств
ухода,

реабилитации
и адаптации

(руб.)

Расходы на
закупку

технических
средств
ухода,

реабилитации
и адаптации

(руб.)

Итого объем
целевой субсидии

на оказание
социальных услуг

по временному
обеспечению
техническими

средствами
ухода,

реабилитации и
адаптации
отдельных
категорий

граждан (пункты
проката) (руб.)
(гр. 3 + гр. 4)

1 2 3 4 5

1 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД города
Серова» 3500 0 3500

2 ГБУ «КЦСОН «Надежда»
г. Красноуральска» 16500 32000 48500

3 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД города
Качканара» 0 51020 51020

4 ГБУ «КЦСОН г. Нижняя Тура» 0 76000 76000

5 ГБУ «КЦСОН Гаринского района» 0 76000 76000

6 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД
Верхотурского района» 0 76000 76000

7 ГБУ «КЦСОН Новолялинского
района» 10000 39560 49560

5

8 ГБУ «КЦСОН г. Волчанска» 0 78640 78640

9 ГБУ «КЦСОН г. Красноуфимска» 20000 78640 98640

10
ГБУ СОН СО «ЦСПСиД города
Красноуфимска и
Красноуфимского района»

3300 0 3300

11 ГБУ «КЦСОН Ачитского района» 11000 76000 87000

12 ГБУ «КЦСОН Нижнесергинского
района» 0 76000 76000

13 ГБУ «КЦСОН Шалинского
района» 15000 76000 91000

14 ГБУ «КЦСОН Камышловского
района» 25000 35500 60500

15 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД
Артемовского района» 0 76000 76000

16 ГБУ «КЦСОН Пышминского
района» 7500 74000 81500

17 ГБУ «КЦСОН Слободо-
Туринского района» 5200 76000 81200

18 ГБУ «КЦСОН Таборинского
района» 3845 56000 59845

19 ГБУ СОН СО «СРЦН Талицкого
района» 0 76000 76000

20 ГБУ «КЦСОН Тугулымского
района» 10000 76000 86000

21 ГБУ «КЦСОН г. Каменска-
Уральского» 21000 76000 97000

22 ГБУ «КЦСОН г. Заречного» 0 48900 48900

23 ГБУ «КЦСОН Сысертского
района» 15000 76000 91000

24 ГБУ СОН СО «СРЦН Белоярского
района» 0 76000 76000

25 ГБУ «КЦСОН «Изумруд»
г. Кировграда» 28520 76000 104520

26 ГБУ «Нижнетагильский ЦВБД» 10000 76000 86000

6

27
ГБУ «КЦСОН «Малахит»
Орджоникидзевского района г.
Екатеринбурга»

0 76000 76000

28 ГАУ «КЦСОН г. Серова» 3000 73000 76000

29 ГАУ «КЦСОН г. Карпинска» 10540 73000 83540

30 Г АУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» 0 73000 73000

31 Г АУ «ЦСПСиД города
Краснотурьинска» 1500 0 1500

32 ГАУ «КЦСОН «Забота»
г. Качканара» 5398 73000 78398

33 Г АУ «КЦСОН г. Лесного» 10000 0 10000

34 Г АУ «КЦСОН г. Североуральска» 18900 73000 91900

35 ГАУ «КЦСОН «Осень»
г. Первоуральска» 8000 73000 81000

36 Г АУ «ЦСПСиД «Росинка»
г. Первоуральска» 7000 73000 80000

37 Г АУ «КЦСОН г. Полевского» 0 69000 69000

38 ГАУ «КЦСОН г. Ревды» 0 73000 73000

39 Г АУ «КЦСОН Артинского района» 77750 30850 108600

40 ГАУ «КЦСОН «Спутник»
г. Верхняя Пышма» 14829 49165 63994

41 ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и
Ирбитского района» 42900 73000 115900

42 ГАУ «КЦСОН г . Алапаевска и
Алапаевского района» 0 73000 73000

43 ГАУ «СРЦН Тавдинского района» 4000 73000 77000

44 Г АУ «КЦСОН Артёмовского
района» 60000 73000 133000

7

45 ГАУ «КЦСОН Байкаловского
района» 8000 73000 81000

46 Г АУ «КЦСОН «Доверие»
Режевского района» 20000 73000 93000

47 ГАУ «КЦСОН Туринского района» 4000 73000 77000

48 Г АУ «КЦСОН г. Асбеста» 30000 0 30000

49 Г АУ «ЦСПСиД города
Богдановича» 30000 73000 103000

50 Г АУ «КЦСОН Сухоложского
района» 0 73000 73000

51 ГАУ «КЦСОН г. Березовского» 2100 9885 11985

52 ГАУ «КЦСОН «Ветеран»
п. Рефтинский» 3000 73000 76000

53 Г АУ «КЦСОН Ленинского района
г. Нижний Тагил» 6240 73000 79240

54 Г АУ «КЦСОН «Золотая осень»
г. Нижний Тагил» 10200 73000 83200

55 ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского
района г. Нижний Тагил» 16500 70000 86500

56 ГАУ «КЦСОН г. Кушвы» 10000 73000 83000

57 ГАУ «Новоуральский КЦСОН» 15540 73000 88540

58 ГАУ «КЦСОН г. Верхняя Салда» 0 73000 73000

59 Г АУ «КЦСОН г. Нижняя Салда» 3500 26500 30000

60 ГАУ «КЦСОН Невьянского
района» 5600 73000 78600

61 Г АУ «КЦСОН Пригородного
района» 6500 33500 40000

62 ГАУ «Тагильский пансионат» 6500 33500 40000

63 Г АУ «КЦСОН Верх-Исетского
района г. Екатеринбурга» 5000 73000 78000

64 ГАУ «КЦСОН Железнодорожного
района г. Екатеринбурга» 19500 73000 92500

65 ГАУ «КЦСОН Кировского района
г. Екатеринбурга» 12000 73000 85000

66 ГАУ «КЦСОН Ленинского района
г. Екатеринбурга 16000 73000 89000

67 Г АУ «КЦСОН Октябрьского
района г. Екатеринбурга» 14750 73000 87750

68 Г АУ «КЦСОН Чкаловского района
г. Екатеринбурга» 0 73000 73000

69 Г АУ СО «Областной центр
реабилитации инвалидов» 0 181028 181028

итого 714112 4403688 5117800

9

Форма Утверждена приказом
Министерства социальной политики
Свердловской области
от 2015 №

Отчет
об использовании средств областного бюджета на организацию работы

социальных пунктов проката

Наименование организации:

Дата отчета________________________________________

Выделено средств
областного бюджета
(руб.)

Освоено средств
областного
бюджета
(руб.)

Остаток средств
(руб.), причина не
освоения

Наименование и количество
(ед.) приобретенных,
отремонтированных,
поверенных, обслуженных
технических средств

Всего -

-

в том числе:

На закупку технических средств Наименование и количество
(ед.) приобретенных
технических средств:

Всего приобретено
технических средств -  ед.

На ремонт, поверку, обслуживание технических средств Наименование и количество
(ед.) отремонтированных,
поверенных, обслуженных
технических средств:

Всего отремонтировано
технических средств -  ед.,
поверено -  ед., обслужено -
ед.

Руководитель

Исполнитель, тел._

		2015-04-13T11:36:36+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"